010163 Leitbetrieb
"7 Osterreich

engel

Freude am Kochen.

Produktspezifikation

Artikelname Palatschinken mit Erdbeer- Mascarpone
Fullung, ca. 90g

Art. Nr. EAN Code Versandeinheit
F90790 9009581006433 Ktn. 7,2 kg

Verkehrsbezeichnung
Palatschinken mit Erdbeer Mascarpone
Fillung, tiefgekihlt.

Zutaten

23% Erdbeeren, 15,5 % MASCARPONE, MILCH, WEIZENMEHL, EIER, Rapsol, Zucker, Vanillearoma natirlich
(Xanthan).

Nahrwertinformation Wert
100g Produkt enthalten durchschnittlich:

Brennwert [kJ]: 1163
Brennwert [kcal]: 278
Fett [g]: 18,4
- davon ges. Fettsauren [g]: 6,9
Kohlenhydrate [g]: 23,5
- davon Zucker [g]: 10,1
Eiweil [g]: 4,2
Salz [g]: 0,51

*rechtlicher Hinweis: Die Produkte kdnnen Rezeptveranderungen unterliegen. Mageblich sind die Angaben auf
der Produktverpackung.

Allergene Bestandteil Mogl. Spur

Allergene die in den Zutaten enthalten sind, werden in der Zutatenliste
hervorgehoben dargestellt.

Eier und Eiererzeugnisse X

Erdniisse und Erdnusserzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse

Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse X

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse

Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse (inkl. Lactose) X

Schalenfriichte und daraus hergestellte Erzeugnisse
Schwefeldioxid (SO2) und Sulfite
Sellerie und Sellerieerzeugnisse

Senf und Senferzeugnisse
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Allergene Bestandteil Mogl. Spur

Allergene die in den Zutaten enthalten sind, werden in der Zutatenliste
hervorgehoben dargestellt.

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse

Soja und Sojaerzeugnisse

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse

*rechtlicher Hinweis: Die Produkte kénnen Rezeptveranderungen unterliegen. MaRgeblich sind die Angaben auf
der Produktverpackung.

GVO

Wir bestatigen, dass das Produkt nach der geltenden EU Regelung zur Kennzeichnung, Zulassung und
Ruckverfolgbarkeit von genetisch veranderten Lebens- und Futtermitteln nicht kennzeichnungspflichtig ist.

Zubereitung / Degustationsansatz
Gefrorene Palatschinken auf ein Blech setzen und bei ca. 100°C und 20% Dampf im
Kombidampfer erhitzen, bis die Kerntemperatur erreicht ist.

Haltbarkeit ab Produktion
5 Monate

Lagerbedingungen
Tiefgekuhlt bei mind. -18°C lagern.

Verpackung
KARTON

Rechtliche Bestimmungen

Das Produkt und dessen Verpackung entsprechen in seiner Zusammensetzung und Deklaration den
lebensmittelrechtlichen Bestimmungen in Osterreich sowie der EU- Gesetzgebung in Ihrer giiltigen Fassung.

Angelegt von:  moesl Genehmigt von: moesl
Datum: 23.03.2022 Giltig ab: 02.03.22

EDV Dokument giiltig ohne Unterschrift Seite 2 von 2



